

GÜNDEM

YAZMAK İSTEYİP DE...

Bu sayının gündeminin çerçevesi çok daha farklı çizilmiş idi. Gündem edilmesi zorunlu bir konuyu, demokratik kitle örgütlerinin kadrolaşmasını ya da kadro sorunlarını irdeleyecekti. İrdeledi. Ancak yayınlanamadı.

O zaman da baskıya girme aşamasında yeni bir gündemin hızla oluşturulması gerekiyor'u. Neyi gündem edebilirdik, daha doğrusu gündem edilmedik ne kalmıştı ki?

Bir anımızı anlatarak hani şu sahte eczaneler konusunu bir kez daha irdeleyebilirdik?

13 Mayıs 1987 akşamı İzmir' de, otel lobisinde bir üst düzey yetkili; "Hakkari' nin bilmem neresinde eczane yoksa, belediye başkanı da orada eczane açacaksa ben ruhsat veririm." diyordu. Yasaları uygulamakla sorumlu yetkili, yasalara aykırı uygulamaya nasılda iş bitirici yaklaşıyordu. Orada eczane bulunmasının nedenlerini irdelemeden, çözümlerini tartışmadan.

O üst düzey yetkili kalkıp diyemiyordu ki; "Hakkari' nin bilmem neresinde eczane yoksa, orda eczacının gideceği olumlu koşulları oluşturmalıyız. Örne-

ğin vergi bağışıklığı sağlamalıyız, düşük faizli kredi

desteği vermeliyiz."

Belediye başkanına birde eczane ruhsatı hibe etmeyi uygun gören o sayın yetkiliyi gece yarısına kadar oturup dinlemek doğaldır biraz da ev sahibi olmanın cezasıydı.

Başka neyi gündem edebilirdik ki?.. Hani şu yetkililerin yeşil ışığında ilaç sanayicilerinin reçetesiz ilaç satışı çalışmalarını bir kez daha gündem etmelimidik" İlaç Sadece Eczanede Eczacı Tarafından Verilir." sloganlarının tüm eczanelerinde mesleki bir yemin gibi asılı durduğu üçüncü bölgenin yayın organında?.. Belki bir katkı, bir gösterge açısından sağlık elemanı ünvanı ile birinci derecede yetkilinin bu konudaki görüşünü yeniden gündem edebilirdik; "Kozmetik satan bir mağazada kozmetiklerin yaratacağı allerjii ortadan kaldırmak için bir takım antiallerjik ilaçlar satılabilir mi satılamaz mı?" diye..

Şu ilaç konusunu yeni baştan gündeme almak, yeni baştan istatistikler, tablolar, örnekler ile bu vurgunu bir kez daha irdelemek olabiliyordu ki? İlacın gündem edilmesi sonuçta bu dergi içinde de izleyeceğimiz gibi onların yaptıkları karşı açıklamalarla her seferinde çelişkilerini nede güzel açıklıyordu. Birbirleri için savcılığa suç duyurusunda bulunan firmaları, Yeşilköy' de çalınan ilaç hammaddelerini, gazetelerdeki çarşaf çarşaf serum tartışmalarını yeni baştan gündem etmelimidik? İlaç kutularına konmayan ölçekleri, kesicileri, karton koruyucuları ve tüm bunlar varmışçasına ilacın maliyetine ilave edilmesini bir kez daha irdelerken, bir eczacı üst düzey yetkilinin, bu tür yardımcı malzemelerin eczane ve ecza depolarında kaybolduğunu belirten basın açıklamasını koymalıydık? Hani şu eczacı ve ecza depocusunu ruh hastası sanan..

Bu sayının gündemini oluşturmak gerekiyordu. Yazmak isteyip de yazılamayan bir sürü de konu ..

Ve bu gündem hazırlanırken dışarıda yaza dönen bir bahar zamanı yağın yağmur var. Bu yağmurun geçeceğini bilmek, inanmak gerek. Hava yine güneşe dönecek. Ozanın dediği gibi;

"Güneşli günler göreceğiz çocuklar,
Güneşli, güzel günler.





14 MAYIS 1988

Eczacılık Mesleği' nin Akademik olarak Kuruluşunun 149. yılı olan 14 Mayıs 1988 Eczacılık Günü E.Ü Eczacılık Fakültesi ve Odamız tarafından ortaklaşa düzenlenen etkinliklerle kutlandı.

Eczacılık Günü nedeniyle Oda Başkanı Ecz. Levent Kamacı tarafından yapılan basın açıklamasında Kamacı;

"Hiçbir Batı ülkesinde görülme-yen oranda yükselen ilaç fiyatları bugün halkımızın alım gücünün çok üzerinde bulunmaktadır.

Tamamen denetimsizlik ve tekelleşmeden ileri gelen ilaç fiyatlarına karşı temel sağlık elemanı olan eczacılar olarak ilacın "GÜVENİLİR, BULUNABİLİR VE UCUZ" olması gerektiğini bir kez daha açıklıyoruz.

İlaç fiyatlarının artışı-nın çözümü olarak ilaç üreticisi çevrelerce önerilen genel sağlık sigortasının uygulamaya konulmasına bu aşamada karşı çıkarken, genel sağlık sigortası gibi bir konunun bu biçimde gündeme getirilme-

sinin ilaç fiyat artışlarından rahatsız olan üreticinin de zamların nedenini gözden kaçırmak olduğunun kamu oyuna bilinmesini istiyoruz.

Bir üst yapı kurumu olan genel sağlık sigortası'nın devlet tarafından halka alım gücünün alt sınırları içinde hatta ücretsiz sunulmasının öncesinde; sosyalleştirme yasasına işlerlik kazandırılması ve bütçeden sağlığa ayrılan payın artırılması zorunludur. Aksi takdirde getirilecek olan genel sağlık sigortası, alt yapısı gelişmemiş bir ülkede ilaç firmalarının karını ve satışını arttırmaktan, gereksiz ilaç tüketimini pompalamaktan öte bir işlev taşımayacaktır.

Tüm bu açıklamaların doğrultusunda afişleme ile başlattığımız bu yılki ilk yazılı uyarımızın halkın sağlığından kar etme oyunları sürdüğü sürece yasal sınırları içinde devam edeceğini bir kez daha irdeliyoruz." dedi.

Saat: 10⁰⁰ da Cumhuriyet Meydanı'nda Atatürk

Anıtı' na EÜ. Eczacılık Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Aslı Özer, Odamız yöneticileri ve katılan meslektaşlarımızla çiçek konularak, saygı duruşunda bulunulmasından sonra, saat 13³⁰ da EÜ. Atatürk Kültür Merkezi' ne gelindi.

İzmir Valisi Sayın Nevzat AYAZ, Ege Üniversitesi Öğretim Üyeleri, İzmir Tabip ve Diş Hekimleri Odalarının yöneticileri ile meslektaşlarımızın katıldığı EÜ. Atatürk Kültür Merkezi' ndeki etkinlikler Odamız adına İzmir Eczacı Odası Genel Sekreteri Ecz. Neşe BOZTOK' un açış konuşması ile başladı.

Genel Sekreter Ecz. Boztok konuşmasının başında EÜ. Eczacılık Fakültesi ile Odamız arasındaki işbirliği ve uyumun önemini vurgulayarak;

"Meslek adına yapılan tüm etkinliklerin Eczacı Meslek Odaları ve Eczacılık Fakülteleri ile birlikte oluşturulması ve sonuçta bu ortaklaşa çabanın yoğunluğunun, Eczacılık adına ulaşılması istenen yere varmadaki önemi değerlendirildiğinde; 149. yılda da olsa bu boyutun yakalanıp geliştirilmesi yönünde bugünkü birlikteliğimiz gelecek açısından gerçekten sevindirici olmuştur" dedi.

İlaçta yetkin, sorumlu, denetleyici özellikle bilgi, ilaç ve hizmet üretimini temel görev sayan eczacının görev tanımının sağlık yetkililerince bugün birkez daha yapılması gereğinden söz eden Boztok; "Bugün artık ancak bir ekip çalışması ile toplumun sağlamlık durumunun korunması ve sağlanmasında başarılı olunabileceği gerçeği ile yerinin bu ekip içinde etkin olarak görev almak olduğunun bilincinde olan eczacının dünden yarına toplum için sağlık emekçisi olma durumunu koruyacağı" söyledi.

"Eczacının varlığının ve gerekliliğinin bazı çevrelerce gözardı edilmeye çalışılması salt sağlık hizmetlerinin verilmesinde aksamaya yol açacaktır. Her tür olumsuzluklara karşın mesleki özveri ve çabaların sonuna dek sürdürüleceğinin bir kez daha bilinmesini istiyoruz" diyen Boztok;

"Çağdaş kadroların yönetiminde, toplum çıkarları ve meslek çıkarlarının birlikte geliştirilerek savunulması ilkesi ile insana yaraşır, sağlıklı bir ortamın oluşturulması yönünde gerçekçi politikalar saptayan, çözümler üreten ve gerçek anlamda üretken ve çağdaş eczacılık tanımını gerçekleştirmeye yönelik programlar öngören ve uygulamaya çalışan Eczacı Meslek Örgütlerinin savunularını yaşama geçirebilmek için üyelerinin potansiyel gücüne olan gereksinimi gerçeği ile tüm meslektaşların "yasal örgütlü güçleri; Eczacı Meslek Odaları' na sahip çıkmaya " çağırdı.

Bilgi üretimi, ilaç üretimi ve bu ürünlerin toplumca en sağlıklı kullanılabilirliğinin sağlanması ile ve-

rilmeye çalışılan sağlık hizmetinde "Eczanelerin iyileştirilmesi", ilaç dağıtım kanalları olarak bir sosyal ve ekonomik örgüt olan "kooperatif biçiminin kullanılması " ile ilgili geliştirilen politikalar yanında ilacın sanayi ölçeğinde üretimi aşamasında da çağın gereği olarak teknolojik ve bilimsel birikimler ışığında oluşturulan etkin alternatif ilaç üretim politikaları ile eczacıların ilaç üretimine hazır olduklarını belirten Boztok;

"Alternatifsizmiş gibi görünen ilaç sanayinin getirdiği dayatmalar ve S.S.Y.B' nin fiyatlandırma politikası sonucu oluşan tabloda konunun değerlendirmeye alınması gerekmektedir" dedi.

Daha sonra söz alan EÜ. Eczacılık Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Aslı ÖZER, eczacılık mesleğinin kısaca tarihsel gelişimini özetleyerek, bugünü bulunulan noktayı saptadı.

İzmir Tabip Odası adına söz alan Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Sibel Akkol ve Diş Hekimleri Odası adına söz alan Genel Sekreter Diş. Tbp. Avni Aydemir "Sağlık hizmetlerinin çağdaş anlamı ile uygulanabilmesinin temel koşulunun bu hizmetin bir ekip çalışması gerektirdiğini vurgulayarak, demokratik kitle örgütleri arasındaki işbirliği ve dayanışmanın üretilen sağlık hizmetinin niteliğini de arttıracığı konusundaki görüşlerini özetlediler.

İzmir Valisi Sayın Nevzat Ayaz da Devlet hizmetlerinin üretilmesinde sağlık hizmeti ve hizmeti üretenlerin önemini aktardığı konuşmasında, devlet hizmetinde yaşadığı deneyimler ve eczacılık ile ilgili görüşlerini belirtti.

Gündüz programının serbest bildiriler bölümünde ise EÜ. Eczacılık Fakültesi Dekanı ve Farmakoloji Ana Bilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Aslı ÖZER; " Hatalı ilaç kullanımı", S.S.Y.B İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğü Kontrol Programları ve Takibat Şube Müdürü Ecz. Sevgi ÖKSÜZ "Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı' nın İlaçta Kalite Güvenliğine Yaklaşımı", İlaç İşverenler Sendikası Yönetim Kurulu Üyesi Ecz. Ali MÜDERRİSOĞLU ; "İlaçta Fiyat" ve İzmir Eczacı Odası Başkanı Ecz. Levent KAMACIK' da "Türk İlaç Sanayinin Yapılanmasının İlaç Fiyat ve Kullanımına olan etkisi" başlıklı bildirimlerini sundular. Daha sonra bildiri sahipleri katılan izleyicilerin sorularını yanıtlayarak gündüz etkinliklerini tamamladılar".

14 Mayıs 1988 günü etkinliklerinin gece bölümü ise Ankara Feribotunda verilen akşam yemeği ile tamamlandı.